武汉建设工程造价管理协会文件

武建价协〔2021〕19 号

武汉建设工程造价管理协会

关于举办武汉市第二届“品茗杯”工程造价技能大赛

决赛的通知

各会员单位、各有关单位：

根据《关于举办武汉市第二届“品茗杯”工程造价技能大赛的通

知》（武建价协〔2021〕13 号），由武汉建设工程造价管理协会举

办、杭州品茗安控信息技术股份有限公司承办的武汉市第二届“品茗

杯”工程造价技能大赛，9 月 23 日经过初赛选拔，62名个人选手，

20家单位进入大赛决赛。经大赛工作领导小组研究，拟定于 11月开

展决赛阶段竞赛，现将有关事宜通知如下：

一、大赛主题：

弘扬工匠精神 专业成就非凡

二、组织机构：

大赛由武汉建设工程造价管理协会主办，杭州品茗安控信息技术

股份有限公司承办。

大赛设工作领导小组，统筹协调大赛相关工作。大赛工作领导小

组人员（名单见附件一）。

三、决赛（个人、团体）参赛对象：

1.个人赛：初赛线上答题取得 80分以上（含）的个人选手。（名

单见附件二）；

2.团体赛：初赛参赛平均成绩排列前 20名单位。（注：每家单

位选派 3 名选手代表参加团体决赛）（名单见附件三）

四、决赛时间及地点：

时间：2021 年 11 月 18 日下午 13:00 时

地点：武汉市武昌区新民主路 768 号巴山夜雨总督府 9楼总统厅

（洪山广场地铁站 A2出口直行 100 米）

五、决赛赛程时间安排：

决赛开幕仪式 13:10—13:20

个人赛决赛实操竞技：13:15—14:15

个人赛决赛知识竞答：14:20—15:10

休息 15 分钟

团体赛决赛实操竞技：15:25—16:25

团体赛决赛知识竞答：16:25—17:15

休息 15 分钟

颁奖仪式 17:30—17:50

闭幕式：17:50—18:00

六、决赛内容、规则：

1、决赛内容：

由承办方提供总题库，电脑随机选取题目生成试卷。

2、决赛规则：

决赛个人赛与团体赛均分为两个环节：1.实操竞技环节；2.知识

竞答环节（必答题+抢答题+终极之战）。

决赛个人赛流程规则：

一、实操竞技

1、比赛规则：实操题，共 10题，每题 5 分，总分 50 分；答题

时间共 60分钟。根据所提供的图纸进行算量，需现场下载竞赛所用

图纸，将每题竞赛题目答案在竞赛系统中填报。

2、评分标准：按准确率进行评分，答题结果与标准答案的偏离

率≤2%，该题得满分；偏离率＞2%，按偏离率计算得分[例：某项偏

离率为 3%，则该项得分=对应分值*（1-3%）]，超时未答题或偏离率

大于 10%不得分。

实操结束后必须上传发送模型到指定邮箱（模型需要按要求编

辑：姓名+锁号+专业+手机号码）

指定邮箱：582278155@qq.com

实操竞答结束后将成绩导出作为竞赛选手的基础分数，上传至知

识竞答系统中。

二、知识竞答

1、必答题

①、比赛规则：共 20道必答题，每题 4 分，共 80 分，答对加分，

答错不扣分。

②、比赛过程：题目类型为单项选择题，主持人宣布开始，答题

时间每题 20 秒，显示倒计时，时间到，结束答题，现场公布答案；

大屏幕显示个人得分排名情况。

2、抢答题

①、比赛规则：共设置 20题，每题 3 分，共 60 分，题型为单项

选择题，答对加 3分，错答、超时，未点击提交扣 3分。

②、比赛过程：主持人读完题后，宣布“准备抢答”选手才可准

备点击答题端抢答按钮进行抢答，每道题目只有一人可以抢到，答题

时间为 20秒，时间到则结束答题，答对加 3 分，错答、超时，未点

击提交扣 3分。

3、终极之战

①、比赛规则：共 20题，每题 4 分，共 80 分，答对加 4 分，答

错结束本环节答题。

②、比赛过程：主持人宣布开始，答题时间每题 20秒，显示倒

计时，时间到结束答题，现场公布答案，答对加 4分，答错、未点击

提交将结束本环节竞赛。

决赛团体赛流程规则：

团体决赛在个人赛结束后举行。

一、实操竞技

1、比赛规则：实操题，共 10题，每题 5 分，总分 50 分。根据

所提供的图纸进行算量，需现场下载竞赛所用图纸，将每题竞赛题目

答案在竞赛系统中填报。

2、评分标准：按准确率进行评分，答题结果与标准答案的偏离

率≤2%，该题得满分；偏离率＞2%，按偏离率计算得分[例：某项偏

离率为 3%，则该项得分=对应分值*（1-3%）]，超时未答题或偏离率

大于 10%不得分。

实操结束后必须上传发送模型到指定邮箱（模型需要按要求编

辑：姓名+锁号+专业+手机号码）

指定邮箱：582278155@qq.com

实操竞答结束后将成绩导出作为竞赛选手的基础分数，上传至知

识竞答系统中。

二、知识竞答

1、必答题

①、比赛规则：共 20道必答题，每题 4 分，共 80 分，答对加分，

答错不扣分。

②、比赛过程：题目类型为单项选择题，主持人宣布开始，答题

时间每题 20 秒，显示倒计时，时间到，结束答题，现场公布答案；

大屏幕显示团体得分排名情况。

2、抢答题

①、比赛规则：共设置 20题，每题 3 分，共 60 分，题型为单项

选择题，答对加 3分，错答、超时，未点击提交扣 3分。

②、比赛过程：主持人读完题后，宣布“准备抢答”选手才可准

备点击答题端抢答按钮进行抢答，每道题目只有一人可以抢到，答题

时间为 20秒，时间到则结束答题，答对加 3 分，错答、超时，未点

击提交扣 3分。

3、终极之战

①、比赛规则：共 20题，每题 4 分，共 80 分，答对加 4 分，答

错结束本环节答题

②、比赛过程：主持人宣布开始，答题时间每题 20秒，显示倒

计时，时间到结束答题，现场公布答案。答对加 4 分，答错将结束本

环节竞赛；

特别提醒：参赛选手及单位需自备比赛使用工具。（手机、电脑

需同时自备）

1、选手需自备能上网的 4G/5G 手机，保证电源充足、网络稳定。

2、性能较好的笔记本电脑，需要网络稳定，电量充足，需自备

电源插排。

七、大赛奖项设置：

1、个人奖项：以现场个人答题成绩进行排名，成绩第 1 名获得

一等奖（奖品价值 3000 元）、成绩第 2-4 名获得二等奖（奖品价值

1500 元）、成绩第 5-9 名获得三等奖（奖品价值 1000 元）并为个人

颁发荣誉证书。第 10名以下（含）获得优秀奖（奖品价值 70元），

在本次大赛中获得一、二、三等奖的个人选手，在协会年度优秀

造价工程师、优秀造价专业人员评选活动中将给予加分奖励。

2、团体奖项：以现场企业代表队答题总成绩进行排名：成绩第

1 名获得团体一等奖（奖品价值 300 元/人）、成绩第 2-4 名获得团

体二等奖（奖品价值 200 元/人）、成绩第 5-9 名获得团体三等奖（奖

品价值100元/人）并为获奖团体颁发荣誉证书。成绩第10名以下（含）

获得团体优秀奖（奖品价值 70元）。

本次大赛中获得一、二、三等奖的团体，在协会年度优秀造价咨

询企业评选活动中给予加分奖励。

八、参与活动人员注意事项：

1、请参加竞赛人员强化疫情防控意识，配戴口罩，测量体温，

间隔入座;

2、近期内有咳嗽、发热、胸闷等症状者禁止参加;

3、若出现发热、咳嗽、咽痛、胸闷、呼吸困难、乏力、恶心呕

吐、腹泻、结膜炎、肌肉酸痛等可疑症状，请及时报告，主动就近就

医并按要求进行隔离医学观察。

九、联系方式：

主办单位：武汉建设工程造价管理协会

联 系 人：李大君 舒彬 联系方式：027-82608733

承办单位：杭州品茗安控信息技术股份有限公司

联 系 人：林 峰 联系方式：15927051076

曾令富 联系方式：13871562322

武汉建设工程造价管理协会

2021 年 11 月 4日

附件一：

大赛工作领导小组人员名单：

组 长：巫世峰

副组长：涂义斌、万汉英、李红玲、张少兵、黄琼、文云贵、

袁之伟

专家组：陆晓绚、徐英、严资波、杨朋林、梁丽君、陈文军、

易文俊

附件二：

武汉市第二届“品茗杯”工程造价技能大赛个人赛决赛名单：

序号 姓名 单位名称

1 方鸿华 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

2 张梓阳 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

3 陈思文 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

4 李璎瑶 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

5 邓文隆 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

6 余丹 湖北精实工程造价咨询有限公司

7 罗刘浪 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

8 雷宇浩 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

9 王惠霞 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

10 余柯 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

11 张琪 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

12 杨炎 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

13 徐伟鹏 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

14 秦红 武汉市众恒永业造价咨询有限公司一分公司

15 严冬冬 湖北精实工程造价咨询有限公司

16 唐婉 湖北精实工程造价咨询有限公司

17 许清 湖北精实工程造价咨询有限公司

18 孙俣 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

19 孙思雨 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

20 禹霄 武汉市众恒永业造价咨询有限公司一分公司

21 罗丹 湖北精实工程造价咨询有限公司

22 张金娥 湖北精实工程造价咨询有限公司

23 毛刘凯 武汉天信工程造价咨询有限公司

24 刘念丽 武汉天信工程造价咨询有限公司

25 杨玉霜 中德华建（北京）国际工程技术有限公司

26 姚豆豆 武汉天信工程造价咨询有限公司

27 郭海霞 先行项目管理咨询有限公司

28 刘伊莎 华能应城热电有限责任公司

29 董灿 中和金磊工程咨询集团有限公司

30 邓邵龙 武汉市众恒永业造价咨询有限公司一分公司

31 鲁春梅 湖北公力工程咨询服务有限公司

32 冯聪 天健工程咨询有限公司湖北分公司

33 游英培 湖北省招标股份有限公司

34 黄凌翔 湖北省招标股份有限公司

35 刘寒 先行项目管理咨询有限公司

36 夏豪杰 先行项目管理咨询有限公司

37 成雅婷 武汉建工安装工程有限公司

38 周志远 武汉新地工程造价咨询有限公司

39 何鑫 湖北华创咨询有限公司

40 李嘉茜 武汉天信工程造价咨询有限公司

41 王超 湖北公力工程咨询服务有限公司

42 蒋国维 湖北正信工程项目管理有限公司

43 朱玄玄 武汉市众恒永业造价咨询有限公司一分公司

44 刘盛畅 湖北正和工程咨询有限公司

45 焦星竹 武汉正浩工程造价咨询有限公司

46 廖建彬 中乾立源工程咨询有限公司

47 罗萌 湖北正信工程项目管理有限公司

48 王清 中竞发工程管理咨询有限公司

49 吕丽 湖北恒达建设工程项目管理有限公司

50 李舜 武汉建工安装工程有限公司

51 柯雅梦 武汉天信工程造价咨询有限公司

52 麻璇 武汉信康工程咨询有限公司

53 刘燕格 湖北宇泰工程造价咨询有限公司

54 刘虎 湖北正信工程项目管理有限公司

55 杨武超 东风设计研究院有限公司

56 孙云飞 武汉市强胜建设工程造价咨询有限公司

57 毕成 武汉市众恒永业造价咨询有限公司一分公司

58 周密 武汉天信工程造价咨询有限公司

59 刘文璐 湖北宇泰工程造价咨询有限公司

60 曾兆霞 武汉市强胜建设工程造价咨询有限公司

61 胡爱青 湖北胜合工程造价咨询有限公司

62 杨韬 浙江新诚信工程咨询公司

附件三：

武汉市第二届“品茗杯”工程造价技能大赛团体赛决赛名单：

序号 单位

1 湖北精实工程造价咨询有限公司

2 湖北中诚信达工程造价咨询有限责任公司

3 先行项目管理咨询有限公司

4 武汉天信工程造价咨询有限公司

5 武汉市众恒永业造价咨询有限公司一分公司

6 湖北公力工程咨询服务有限公司

7 湖北正信工程项目管理有限公司

8 天健工程咨询有限公司湖北分公司

9 武汉市强胜建设工程造价咨询有限公司

10 武汉正浩工程造价咨询有限公司

11 湖北正和工程咨询有限公司

12 中国轻工业武汉设计工程有限责任公司

13 武汉东风工程建设监理有限公司

14 湖北宇泰工程造价咨询有限公司

15 中竞发工程管理咨询有限公司

16 武汉建工安装工程有限公司

17 中乾立源工程咨询有限公司

18 东风设计研究院有限公司

19 武汉信康工程咨询有限公司

20 湖北恒达建设工程项目管理有限公司

	武汉建设工程造价管理协会
	决赛的通知